Постановление администрации
 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»
 от 22.03.2022 №275

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа « Город Йошкар-Ола» от 09.12.2021 № 1322

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 09.12.2021 №1322 «О создании специальной
комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального
правового акта по определению границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола» (в редакции постановления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 12.01.2022 № 6) следующие
изменения:

пункт 5.5 раздела 5 Положения о специальной комиссии по оценке
рисков, связанных с принятием муниципального правового акта
по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденного
указанным выше постановлением, изложить в следующей редакции:

«5.5. В случае вынесения Комиссией решения об одобрении проекта
муниципального правового акта администрация городского округа
«Город Йошкар-Ола» выносит данный проект на общественные обсуждения,
проводимые в соответствии с Положением о порядке проведения
общественных обсуждений по определению границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденным
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 25.11.2020 № 158-VII».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                    Е.Маслов